
 

 

17. symposium PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti ČKS 

 
"Pořádáno při příležitosti 70. výročí zahájení výuky medicíny v Hradci Králové". 

 

 

Program 

 

Čtvrtek 26.2. 2015 

9.00-9.05 hod. Zahájení  

K. Linhartová, M. Červinka, děkan Lékařské fakulty UK Hradec Králové 

 

1. Anatomie vs. echokardiografie aortální chlopně a kořene aorty  9.05-9:50  

Předsedající: S. Kovalová, J. Nečas 

J. Nečas + I. Šteiner (Brno, Hradec Králové) 
Statické a dynamické zobrazení aortální chlopně a kořene aorty 

 
2. Diagnostika aortálních vad a indikace ke korekci   09:50 -11:20  

Předsedající: K. Linhartová, H. Línková 

1. H. Línková (Praha)  09.50 – 10.05 
Vyšetření pacienta s aortální stenózou před korekcí vady  

2. K. Linhartová (Plzeň)  10.05 – 10.20 
Indikace k operaci aortální stenózy – aktuální doporučení ESC/ACC  

3. P. Polanský (Hradec Králové) 10.20 – 10.35 
Aortální anulus a TAVI  

4. M. Tuna (Hradec Králové) 10.35 – 10.50 
Vyšetření pacienta s aortální regurgitací před korekcí vady  

5. A. Pravečková (Praha) 10.50 – 11.05 
Indikace k operaci aortální regurgitace – aktuální doporučení ESC/ACC  

6. J. Popelová (Praha) 11.05 – 11.20 
Aortální insuficience s patologií aorty  - aktuální doporučení ESC/ACC 

 
PŘESTÁVKA 11:20-11:50 

 



 

 

3. Pacient s aortální vadou  11:50 - 13:00 

Předsedající: J. Popelová, V. Tomek  

1. V. Tomek (Praha) 11.50 – 12.05 
Dětský pacient   

2. O. Reich, P. Tax, O. Materna, V. Tomek (Praha) 12.05-12.20 
Dlouhodobé výsledky perkutánní aortální valvuloplastiky u dětí 

3. P. Bukovský, T. Tláskal, J. Janoušek, V. Tomek, R. Gebauer (Praha) 12.20-12.35 
Rekonstrukční výkony na aortální chlopni u dětí 

4. J. Popelová (Praha) 12.35-12.50 
Mladý dospělý   
              
5. K. Linhartová (Plzeň) 12.50-13.00 
Pacient ve středním věku a senior  
 

OBĚD 13:00 - 14:00 
 

4. Realita léčby aortální stenózy v ČR a ve světě  14:00 - 15:00  

Předsedající: P. Kala, J. Harrer 

1. A. Mokráček (České Budějovice) – 14.00 – 14.15 
Možnosti kardiochirurgie v léčbě aortální stenózy  

2.  J. Harrer (Hradec Králové) - 14.15 – 14.30 
Kardiochirurgický registr – počty, typy výkonů  

3. P. Kala (Brno) - 14.30 – 14.45 
TAVI v České republice – údaje z registru TAVI  

4. J. Šťásek (Hradec Králové) - 14.45 – 15.00 
Současné postavení TAVI ve světě  
 

5. TAVI blok  15:00 - 16:30  

Předsedající (moderátoři): M. Mates, M. Brtko 

Panel: J. Vojáček, M. Branny, P. Kala, M. Želízko, A. Mokráček, P. Němec 

1. M. Želízko (Praha) – 15.00 – 15.10 
Riziková stratifikace a výběr pacientů k TAVI  

2. M. Branny (Třinec) – 15.10 – 15.20 
TAVI pro nemocné se středním rizikem – PRO  

3. J. Vojáček (Hradec Králové) – 15.20 – 15.30 
TAVI pro nemocné se středním rizikem – PROTI  



 

 

4. M. Brtko (Hradec Králové) – 15.30 – 15.40 
Faktory ovlivňující prognózu po TAVI  

5. R. Petr H. Línková, E. Pašková V. Kočka, P. Toušek. (Praha) – 15.40 – 15.50 
Aortální regurgitace po TAVI – 1-roční sledování  

6. Praktický přístup k nemocnému s aortální stenózou s výhledem TAVI - kazuistiky  
15.50 – 16.10 
J. Bis (Hradec Králové) – 5 min, H. Línková (Praha) – 5 min, A. Mokráček (České Budějovice)  
– 5 min, P. Červinka (Ústí nad Labem) – 5 min) 

Panelová diskuze 16.10 – 16.30 

 
PŘESTÁVKA - 16:30 - 17:00 

 

6. Realita léčby aortální insuficience ČR a ve světě   17.00 – 18.30 

Předsedající::  J. Popelová, A. Mokráček 

1. P. Žáček (Hradec Králové) 17.00 - 17.15 
Současné možnosti kardiochirurgie v léčbě aortální insuficience  

2. Š. Černý (Praha) 17.15 – 17.30 
Chirurgická léčba aortální insuficience při patologiích kořene aorty 

3. P. Němec (Brno) 17.30 – 17.45 
Kardiochirurgický registr – typy, počty výkonů  

4. M. Branny (Třinec) 17.45 – 18.00 
Máme dnes alternativu k chirurgické léčbě aortální insuficience?  

5. Kazuistiky – M. Tuna (Hradec Králové), A. Mokráček (České Budějovice) 18.00 – 18.20 

 

Postery:  

1. R. Hazuková (Hradec Králové) 
Trikuspidální chlopeň - neobvyklé nálezy 

2. P. Marcián, M. Machačová., M. Troubil., P. Šantavý., V. Lonský (Olomouc) 
Záchovné operace mitrální chlopně 

 

19:30 - SLAVNOSTNÍ VEČER 

 

 



 

 

Pátek 27. 2. 2014 

 
7. Varia  8.30 – 10.00  

Předsedající:: D. Marek, P. Tax 

1. H. Línková R. Petr, E. Pašková  (Praha) 08.30 - 08.40 
Bikuspidální aortální chlopeň a dilatace ascendentní aorty 

2. S. Kovalová, J. Nečas (Brno) 08.40 - 08.50 
Proč regurgituje bikuspidní aortální chlopeň 

3. P. Tax, O. Reich (Praha) 08.50 - 09.05 
Zkušenosti s implantací Melody chlopně u VSV  

4. M. Troubil, Z. Pozdíšek (Olomouc) 09.05 - 09.20 
Zátěžová echokardiografie se simultánní pravostrannou katetrizací v klinické praxi 

5. P. Kubuš, V. Tomek, M. Ložek, J. Janoušek (Praha) 09.20 - 09.30 
Trvalá resynchronizace subpulmonální pravé komory u pacientů s vrozenou srdeční vadou 

6. J. Endrys, J. Šťásek, J. Bis,  M. Brtko, P. Polanský, J. Dušek (Hradec Králové) 09.30 - 09.45 
Výhody koaxiální metody retrográdní katetrizace levé komory v diagnostice aortální stenózy   

7. Čanádyová J., Mokráček A., Pešl L., Šulda M. (České Budějovice) 09.45-10.00 
Transapikálna implantácia aortálnej chlopne - 5 ročné skúsenosti a výsledky v kardiocentru 
České Budějovice. 

 
PŘESTÁVKA  10:00 - 10:30 
 

Složité situace v řešení aortálních vad   10.30 – 13.05  

Předsedající::  J Popelová, D. Marek   

1. J. Popelová  (Praha)  10.30 – 10.50  
Aortální stenóza s nízkým gradientem  

2. R. Brát  (Ostrava) 10.50 – 11.05  
Infekční endokarditida na aortální chlopni  

3. I.Skalský  (Praha) 11.05 – 11.20 
Disekce aorty  

4. J. Škorpil  (Plzeň) 11.20 – 11.35  
Disekce aorty – kazuistika 

 
PŘESTÁVKA  11.35 - 11.50  



 

 

5. J. Čanádyová  (České Budějovice) 11.50 – 12.05 
Těhotenství u aortálních vad  

6. J. Popelová  (Praha) 12.05 – 12.20  
Aortální vada před plánovanou graviditou  

7. Tomáš Mráz (Praha) 12.20 – 12.35 
Paravalvární leak     

8. D. Marek  (Olomouc) 12.35 – 12.50 
Artefakty při vyšetření aortální chlopně    

9. H. Línková  (Praha) 12.50 – 13.05 
Aortální stenóza s mitrální regurgitací    

13.05 Konec symposia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Žáček 2014 


